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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

NA XX III SESJĘ RADY POWIATU NAKIELSKIEGO W DNIU 24 CZERWCA 2026 R. 

 

W okresie międzysesyjnym odbyło się sześć posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach: 

12, 19, 26 maja; 3, 15, 24 czerwca 2026 roku. 

 
 

Na posiedzeniu w dniu 12 maja 2026 roku omawiano następujące 
sprawy: 

 
 

1.  Zarząd Powiatu, na wniosek Wójta Gminy Sadki, uzgodnił miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Sadkach, nie wnosząc uwag. 
 

2. Zarząd Powiatu, na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią, wyraził zgodę na 
udostępnienie terenu Przystani Powiat Nakielski oraz sali konferencyjnej w budynku przystani na 
potrzeby zorganizowania II Motocyklowego Rajdu o Puchar Starosty Nakielskiego. 
 

3. Zarząd Powiatu, na wniosek Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk”, wyraził zgodę na 
nieodpłatne wynajęcie sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w celu organizacji szkolenia dla 
potencjalnych grantobiorców, którzy będą ubiegać się o dofinansowanie na realizację klubów 
młodzieżowych oraz organizację Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji. 

 
 

Na posiedzeniu w dniu 19 maja 2026 roku omawiano między innymi  
następujące sprawy: 

 
 

1. Zarząd Powiatu, na wniosek dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego  
w Szubinie, wyraził zgodę na dalsze finansowanie dodatkowych godzin specjalistycznych w klasie  
o profilu prawno-policyjnym w roku szkolnym 2026/2027. 

 
2. Zarząd Powiatu, na wniosek dyrektora Zespołu Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie, wyraził 

zgodę na uruchomienie od roku szkolnego 2026/2027 innowacji pedagogicznej pn. „Innowacyjne 
wykorzystanie technologii dronowych FPV i UGV w procesie kształcenia uczniów oddziału 
przygotowania wojskowego”. 
 

3. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ofertę Stowarzyszenia Nakielskie Wiarusy, złożoną w trybie art. 
19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i podjął decyzję o przyznaniu 
dofinansowania w wysokości 3 000 zł na realizację zadania pn. „Projekt Nakło: Strzały w dziesiątkę 
historii”. 

 
4. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ofertę Stowarzyszenia Team Run Nakło, złożoną w trybie art. 19a 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i podjął decyzję o przyznaniu 
dofinansowania w wysokości 2 000 zł na realizację zadania pn. „III Bieg Przełajowy Pamięci Batalionu 
Obrony Narodowej „Nakło”. 
 

5. Zarząd Powiatu, na wniosek dyrektora Zakładu Karnego w Potulicach, wyraził zgodę na objęcie 
honorowym patronatem Starosty Nakielskiego obchodów Światowego Dnia Pierwszej Pomocy oraz 
wsparcie finansowe w wysokości 1000 zł. 
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6. Zarząd Powiatu zmienił uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2026 rok. 
 

7. Zarząd Powiatu nabył w drodze umowy darowizny do zasobu nieruchomości Powiatu Nakielskiego 
prawo własności gruntu stanowiącego działkę nr 671 położoną w obrębie Sipiory, gmina Kcynia. Działka 
stanowi drogę powiatową nr 1932C Sipiory-Czerwonak.  Nabycie nastąpiło na cele statutowe Zarządu 
Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią. 
 

8. Zarząd Powiatu, ze względu na konieczność wymiany istniejących przewodów sieci telekomunikacyjnej 
na światłowodowe oraz dostosowania sieci do wymogów CEPiK, udostępnił nieruchomość, na której 
zlokalizowany jest budynek Starostwa Powiatowego, na potrzeby wykonania nowych elementów 
infrastruktury telekomunikacyjnej. 
 

9. Zarząd Powiatu opracował plan wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Nakielskiego na lata 
2026-2029. Plany zawierają w szczególności: zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu  
i nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste, prognozę dotyczącą udostępniania nieruchomości 
zasobu, oraz nabywania nieruchomości do zasobu, poziomu wydatków związanych z udostępnianiem 
nieruchomości zasobu, oraz nabywaniem nieruchomości do zasobu, wpływów osiąganych z opłat  
z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości, oraz opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości,  
a także aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego i trwałego zarządu. 

 
 

Na posiedzeniu w dniu 26 maja 2026 roku omawiano następujące 
sprawy: 

 
 

1. Zarząd Powiatu postanowił przedstawić Radzie Powiatu Nakielskiego „Raport o stanie powiatu 
nakielskiego za 2025 rok”. 
 

2. Zarząd Powiatu postanowił zgłosić do Nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
następujących kandydatów: 
- w kategorii ochrona zdrowia: Pan Jacek Molęda, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Ratowników 

Medycznych Powiatu Nakielskiego; 
- w kategorii fundusze unijne: Pani Dorota Stanek, Dyrektor Biura Stowarzyszenia „Partnerstwo dla 

Krajny i Pałuk”; 
- w kategorii działalność społeczna i zaangażowanie na rzecz drugiego człowieka: Państwo Marzanna  

i Jerzy Łastowscy, prowadzący placówkę opiekuńczo-wychowawczą. 
 

3. Zarząd Powiatu, na wniosek proboszcza Parafii pw. Matki Boskiej Bolesnej w Paterku, wyraził zgodę na 
nieodpłatne wypożyczenie kajaków w celu organizacji spływu kajakowego. 
 

4. Zarząd Powiatu, na wniosek prezesa Nakielskiego Klubu Abstynenta wyraził zgodę na nieodpłatne 
udostępnienie terenu Przystani Powiat Nakielski w celu organizacji pikniku. 

 
5. Zarząd Powiatu skierował do Komisji Budżetu i Finansów sprawę nabycia, w drodze darowizny od Skarbu 

Państwa, działek położonych w obrębie Kowalewo, gmina Szubin, w celu zaopiniowania. 
 

6. Zarząd Powiatu powierzył Pomorskiej Grupie Konsultingowej S.A. w Bydgoszczy przygotowanie  
i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego dostawy energii 
elektrycznej na potrzeby Powiatu Nakielskiego – Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią oraz 
jednostek organizacyjnych powiatu. 

 
7. Zarząd Powiatu postanowił zbyć w drodze darowizny na rzecz Gminy Mrocza nieruchomość stanowiącą 

własność Powiatu Nakielskiego, położoną w obrębie ewidencyjnym Ostrowo, z przeznaczeniem pod 
drogę publiczną gminną. 
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8. Zarząd Powiatu powołał komisję do rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w obiektach wpisanych do rejestru 
zabytków.  

 
 

Na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2026 roku omawiano między innymi 
następujące sprawy: 

 
1. Zarząd Powiatu zapoznał się z uchwałą Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 28 listopada 2024 roku  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
południowej części wsi Dąbrówka Słupska, gmina Szubin i zdecydował nie zgłaszać wniosków do tego 
planu. 
 

2. Zarząd Powiatu, na wniosek Wójta Gminy Sadki, uzgodnił w zakresie odpowiednich zadań 
samorządowych miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przy ul. Spacerowej w Sadkach,  
nie wnosząc uwag. 
 

3. Zarząd Powiatu, na wniosek Zarządu Klubu Sportowego Czarni Nakło, wyraził zgodę na nieodpłatne 
udostępnienie terenu Przystani Powiat Nakielski w celu organizacji zakończenia sezonu sportowego dla 
dzieci i młodzieży. 
 

4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował uchwałę Rady Miejskiej w Szubinie w sprawie zaliczenia ulicy 
Fabrycznej w Szubinie do kategorii dróg gminnych. 
 

5. Zarząd Powiatu zmienił uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2026 rok. 
 

 
 

Na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2026 roku omawiano między innymi 
następujące sprawy: 

 
1. Zarząd Powiatu podpisał bilans skonsolidowany Powiatu Nakielskiego za 2025 rok. 

 
2. Zarząd Powiatu skierował pod obrady czerwcowej sesji Rady Powiatu Nakielskiego materiały pn. „Stan 

sanitarny w powiecie nakielskim” oraz „Informacja Powiatowego Inspektora Weterynarii w zakresie 
wykonywanych zadań”.  
 

3. Zarząd Powiatu, na wniosek Burmistrza Szubina, uzgodnił w zakresie odpowiednich zadań 
samorządowych projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północno-
wschodniej części miasta Szubin, nie wnosząc uwag. 
 

4. Zarząd Powiatu, na wniosek dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego  
w Nakle nad Notecią, wyraził zgodę na dofinansowanie wymiany międzynarodowej młodzieży w kwocie 
2500 zł oraz nieodpłatne udostępnienie pokoi na Przystani Powiat Nakielski dla koordynatorek wymiany 
młodzieży. 
 

5. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Grupy Nowy Szpital Holding S.A. dotyczącym propozycji zmian 
umowy Spółki oraz opinią radcy prawnego w tym zakresie. Po przeprowadzeniu dyskusji Zarząd Powiatu 
uznał, że nie wnosi zastrzeżeń do propozycji zmian dotyczących aktualizacji progów kwotowych 
wymagających zgody organów Spółki, zasad reprezentacji przy zaciąganiu zobowiązań oraz zmian  
o charakterze porządkowym. Jednocześnie Zarząd Powiatu negatywnie ocenił propozycję przeniesienia 
kompetencji w zakresie powoływania członków Zarządu Spółki ze Zgromadzenia Wspólników na Radę 
Nadzorczą, wskazując, że rozwiązanie to ograniczałoby bezpośredni wpływ wspólników na obsadę 
organu zarządzającego Spółką. W związku z powyższym Zarząd Powiatu zarekomendował Staroście 
Nakielskiemu, reprezentującemu Powiat Nakielski na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki, 
oddanie głosu za przyjęciem propozycji zmian wskazanych w pkt 1, 2, 4 i 5 pisma (dotyczących 
podwyższenia progów kwot, wymagających akceptacji Rady Nadzorczej i Zgromadzenia Wspólników,  
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w celu ich uaktualnienia) oraz przeciw propozycji zmiany określonej w pkt 3, dotyczącej przeniesienia 
kompetencji w zakresie powoływania członków Zarządu Spółki na Radę Nadzorczą. 
 

6. Zarząd Powiatu podjął stanowisko odnoszące się do sprawy zmian organizacyjnych nakielskiej części 
Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie o następującej treści: 
„W odpowiedzi na liczne głosy opinii publicznej, pisma i apele kierowanego do Zarządu Powiatu 
odnoszące się do wyrażonego przez Prezesa Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie zamiaru przeniesienia 
Oddziału Chirurgii Ogólnej z Nakła do Szubina, Zarząd Powiatu Nakielskiego wyraża stanowczy sprzeciw 
wobec wszelkich planów, które mogłyby prowadzić do ograniczenia dostępności świadczeń 
chirurgicznych dla mieszkańców naszego powiatu. 
Zarząd Powiatu Nakielskiego traktuje wszelkie sygnały dotyczące możliwych zmian organizacyjnych 
bardzo poważnie, mając na uwadze przede wszystkim bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców oraz 
konieczność zapewnienia odpowiedniego dostępu do świadczeń medycznych na terenie powiatu. 
Należy jasno wskazać uwarunkowania prawne i organizacyjne funkcjonowania spółki Nowy Szpital  
w Nakle i Szubinie. Powiat Nakielski jest udziałowcem mniejszościowym tej spółki. Oznacza to,  
że w świetle obowiązujących przepisów prawa handlowego, postanowień umowy spółki oraz obecnej 
struktury właścicielskiej, możliwości formalnego wpływu Powiatu na decyzje operacyjne i organizacyjne 
spółki są bardzo ograniczone. Aktualny Zarząd Powiatu przejął taki stan prawny i organizacyjny, który 
funkcjonuje nieprzerwanie od 2007 roku, czyli od momentu przekształceń własnościowych i utworzenia 
obecnej formuły działania spółki. 
Zgodnie z obowiązującymi regulacjami, strukturę organizacyjną szpitala określa Zarząd Spółki  
w regulaminie organizacyjnym, za zgodą Rady Nadzorczej spółki. Powiat Nakielski posiada swojego 
przedstawiciela w Radzie Nadzorczej i będzie wykorzystywał również ten kanał do przedstawiania 
stanowiska samorządu oraz wywierania wszelkiego możliwego wpływu na decyzje dotyczące przyszłości 
opieki chirurgicznej na obszarze naszego powiatu. Zarząd Powiatu Nakielskiego deklaruje, że wykorzysta 
wszystkie dostępne narzędzia prawne, organizacyjne i społeczne, aby zobowiązać zarząd spółki do 
zapewnienia dostępu do świadczeń chirurgicznych również w nakielskim szpitalu.  
Jednocześnie odpowiedzialnie podkreślamy, że na obecnym etapie nie możemy przesądzać  
o ostatecznym wyniku podejmowanych działań i prowadzonych rozmów. Będziemy jednak 
konsekwentnie prezentować stanowisko sprzeciwiające się wszelkim rozwiązaniom ograniczającym 
dostęp mieszkańców do opieki chirurgicznej. 
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, środowiskom społecznym, burmistrzom i wójtowi, radnym rad, 
które zwróciły się do nas z apelem, pracownikom ochrony zdrowia, za kierowane do Zarządu Powiatu 
głosy, pisma i wyrazy troski w tej sprawie. Odbieramy je jako ważny sygnał odpowiedzialności za nasze 
wspólne dobro, jakim jest bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Powiatu Nakielskiego”. 

 
7. Zarząd Powiatu uchwalił Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią. 

Regulamin zmienia strukturę organizacyjną urzędu w związku z utworzeniem z dniem 1 lipca 2026 r. 
nowej jednostki organizacyjnej powiatu – Centrum Usług Wspólnych Powiatu Nakielskiego, której Rada 
Powiatu powierzyła wykonywanie m.in. zadań dotychczasowego Wydziału Edukacji. W konsekwencji 
podjętej uchwały Wydział Edukacji zostaje zlikwidowany w strukturze starostwa.  
W związku z przyjętymi zmianami organizacyjnymi Zarząd Powiatu ustalił również liczbę etatów dla 
poszczególnych komórek organizacyjnych urzędu. 

 
8. Zarząd Powiatu uchwalił Regulamin Organizacyjny Centrum Usług Wspólnych Powiatu Nakielskiego. 

 
9. Zarząd Powiatu zdecydował zatrudnić Panią Magdalenę Gapińską na stanowisku dyrektora Centrum 

Usług Wspólnych Powiatu Nakielskiego na czas określony od dnia 1 lipca 2026 r. do dnia 31 stycznia 
2027 r. 
 

10. Zarząd Powiatu upoważnił dyrektora Centrum Usług Wspólnych Powiatu Nakielskiego do składania 
oświadczeń woli w sprawach majątkowych związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 
 

11. Zarząd Powiatu przekazał na rzecz Centrum Usług Wspólnych Powiatu Nakielskiego mienie ruchome, 
będące własnością Powiatu Nakielskiego. 
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13. Zarząd Powiatu zmienił Regulamin Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad 
Notecią. Zmiana polega na wprowadzeniu do Schematu organizacyjnego PCPR dodatkowego etatu  
w Zespole Księgowo-Kadrowym. Zmiana związana jest z koniecznością realizacji nowych obowiązków 
wynikających z obsługi księgowo-kadrowej niedawno powstałej placówki opiekuńczo-wychowawczej  
w Nakle nad Notecią. 
 

14. Zarząd Powiatu skierował pod obrady XXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego projekty uchwał w sprawie: 
1) udzielenia Zarządowi Powiatu Nakielskiego wotum zaufania; 
2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Nakielskiego za 2025 rok wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nakielskiego za 2025 rok;  
3) udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu; 
4) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Nakielskim i Powiatem Żnińskim w 

zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej; 

5)  zmieniająca uchwałę Nr XXI/141/2026 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 25 marca 2026 r.  
w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 
2026. 

 
15. Zarząd Powiatu zdecydował o sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki nr 177/5 w Karnowie. 

Ponadto Zarząd Powiatu zdecydował o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie 
wygaśnięcia trwałego zarządu Zespołu Szkół Specjalnych nad tą nieruchomością. 
 

16. Zarząd Powiatu zdecydował wystąpić do Gminy Kcynia oraz KOWR z wnioskiem o przekazanie Powiatowi 
Nakielskiemu w drodze darowizny działek położonych na terenie gminy Kcynia, stanowiących ciąg dróg 
powiatowych.  

 
 

Na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2026 roku omawiano między innymi 
następujące sprawy: 

 
 

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania w sprawie pozwolenia na 
budowę budynku kontenerowego z tarasem i schodami na terenie działki nr 1108/1 w Nakle nad 
Notecią.  
 

2. Zarząd Powiatu zdecydował o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustanowienia 
trwałego zarządu na nieruchomości stanowiącej działkę nr 2601/18, położoną w Nakle nad Notecią, na 
podstawie przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. Przedmiotowa działka stanowi siedzibę 
Zarządu Dróg Powiatowych. 

 
3. Zarząd Powiatu, na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Szubinie, wyraził zgodę na  

zwiększenie środków finansowych w planie finansowym na rok 2026 o 10 000 zł z przeznaczeniem na 
wyposażenie sali lekcyjnej w niezbędne meble i narzędzia. Zmiana zaproponowana zostanie Radzie 
Powiatu w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego 
na 2026 rok, który skierowany został pod obrady dzisiejszej sesji w dalszej części posiedzenia. 

 
4. Zarząd Powiatu, na wniosek parafii pw. św. Wawrzyńca w Nakle nad Notecią, wyraził zgodę na 

dofinansowanie w kwocie 1 500 zł zakupu koszulek promocyjnych dla grupy pielgrzymów z terenu 
powiatu nakielskiego. 

 
5. Zarząd Powiatu, na wniosek parafii pw. św. Marcina Biskupa w Szubinie, wyraził zgodę na 

dofinansowanie w kwocie 1 500 zł zakupu koszulek z logotypem Powiatu Nakielskiego dla grupy 
pielgrzymów z terenu powiatu nakielskiego. 
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6. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Rady Słuchaczy UTW dotyczącym zmiany struktury organizacyjnej 

nakielskiej części szpitala.  
 

7. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zniesienie współużytkowania wieczystego działek położonych  
w obrębie Nakło nad Notecią oraz ustanowienie służebności gruntowej. 

 
8. Zarząd Powiatu skierował pod obrady XXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego projekty uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na zniesienie współużytkowania wieczystego; 
2) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności; 
3) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności; 
4) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego; 
5) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2026 rok. 

 
9. Zarząd Powiatu zdecydował o oddaniu w użyczenie Przedsiębiorstwu Remontowo-Budowlanemu 

„HYDRO – KOR” Spółka z o.o. nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nakielskiego, położonej  
w Nakle nad Notecią, z przeznaczeniem na potrzeby realizacji przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie zadania pod nazwą „Remont zabudowy brzegowej prawego brzegu rzeki Noteć w km 
39+535 – 40+015”. 
 

10. Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictwa dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią 
do działań związanych z przygotowaniem i realizacją dwóch inwestycji drogowych (rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1939C Miastowice-Podobowice oraz drogi powiatowej nr 1554C Samsieczno-Gorzeń).  
 

11. Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictwa Pani Milenie Annie Wieczorek do reprezentowania 
Zamawiającego przed organami publicznymi i sądami powszechnymi, gestorami mediów 
zlokalizowanych w pasie drogowym, w celu uzyskania opinii, pozwoleń, decyzji, zezwoleń i uzgodnień 
związanych z opracowaniem dokumentacji projektowej dla następujących zadań inwestycyjnych: 
„Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1921C Paterek – Łankowiczki w m. Iwno w km 18+240 
– 19+540”; „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1554C Samsieczno – Gorzeń odcinek Michalin – Ślesin  
w km 1+000 – 4+500”; „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1907C Mrocza – Ostrowo odcinek m. Chwałka 
w km 4+900 – 6+100” oraz „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1939C Miastowice – Podobowice odcinek 
od drogi wojewódzkiej nr 247 do m. Dziewierzewo w km 0+000 – 5+000”. 
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